Протокол № 349

Заседания диссертационного совета Д 212.261.05

при Тамбовском государственном университете имени Г.Р. Державина

от «02» декабря 2020г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 37 человек.

Присутствовали на заседании 25 человек.

Председательствующий: О.Г. Поляков

Присутствовали: Р.М. Куличенко, О.Г. Поляков, М.И. Старов,

А.Ю. Курин, Л.В. Бабина, М.И. Долженкова, О.А. Дорожкина, С.В. Еловская,

Т.Ю. Китаевская, В.Л. Кондаков, Н.В. Курилович, Л.Н. Макарова, Т.Э.

Мангер, Л.А. Панасенко, Г.М. Первова, О.Г. Прохорова,  Л.А. Романина,

Н.А. Стефановская,  П.В. Сысоев, В.П. Тигров, В.Ф. Томилин, Е.А. Уваров,

В.А. Фокин, С.В. Шанкина, И.А. Шаршов.

Повестка дня: защита диссертации Скакуновой Виктории

Александровны «Формирование информационно-коммуникационной

компетентности у будущих учителей иностранного языка посредством веб-

проектов» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по

специальности 13.00.02 – Теория и методика обучения и воспитания

(иностранные языки).

Научный руководитель – доктор филологических наук, доцент,

профессор кафедры лингвистики и информационных технологий, факультет

иностранных языков и регионоведения, ФГБОУ ВО «Московский

государственный университет имени М.В. Ломоносова» Назаренко Алла

Леонидовна.

Официальные оппоненты:

Шамов Александр Николаевич, доктор педагогических наук, профессор,

профессор кафедры теории и практики иностранных языков и

лингводидактики, факультет гуманитарных наук, ФГБОУ ВО

«Нижегородский государственный педагогический университет имени

Козьмы Минина»;

Попова Татьяна Петровна, кандидат педагогических наук, доцент,

доцент департамента прикладной лингвистики и иностранных языков,

факультет гуманитарных наук, ФГАОУ ВО Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики», филиал

Нижний Новгород, дали положительные отзывы на диссертацию.